
16 31. října 2023Deník
www.denik.cz

SPORT
Chvilka nad šachovnicí

Řídí Jan Kalendovský
Mistrovství USA.
Oba turnaje (mužů i žen) se konaly v Sa-

int Louis ve dnech 5. až. 17. října 2023. Soutěž

mužů: 1. Fabiano Caruana (2786) 8(11), 2.-4.

Wesley So (2753), Leinier Dominguez Perez

(2745), Abhlmanyu Mishra (2592) 6,5, 5.-7.

Hans Moke Niemann (2667), Samuel Sevian

(2698), Ray Robson (2699) 5,5 a dále Levon

Aronian (2742) 5, San Shankland (2698) a

Jeffery Xiong (2693) 4,5, Darius Swiercz

(2620) a Andrew Tang (2496) 4 body. Roz-

hodnutých partií bylo jen 24 z 66 her. Vel-

mistr Caruana vyhrál americký šampionát

potřetí za sebou, tentokrát bylo jeho odmě-

nou 60.000 USD. V soutěži žen si medaile

rozdělily poměrně málo známé hráčky v po-

řadí 1. Carissa Yip (2372) 8,5(11), 2. Gu-

lrukhbegim Tokhirjonova (2350) 8, 3. Alice

Lee (2368) 7,5 před Tatev Abrahamyan

(2262) 7 a Irinou Krush (2437) 6,5 bodu. Ženy

byly tradičně mnohem bojovnější: z 66 partií

jich skončilo výhrou 39.

Tang,Andrew (2496) – Caruana,Fabia-
no (2786) [A45]
U.S. Championship (5.5), 10.10.2023

1.d4 Jf6 2.Sf4 g6 3.Jc3 d5 4.e3 (V této hře
dámským pěšcem se obvykle bílý snaží

uchovat si černopolného střelce. Zde se tomu

soupeř pokouší zabránit) 4...Jh5 (Nebo:
4...Sg7 5.Jf3 0–0 6.Se2 c5 7.Je5 cxd4 8.exd4 Jc6

9.0–0 Sf5 10.Jxc6 bxc6 11.Se5 Da5 12.a3 Vfe8

13.b4 Dd8 14.Ja4 Je4 15.Sxg7 Kxg7 16.Ve1 a5

17.c3 h5 18.Sf3 Jd6 19.Jc5 Dc7 20.h4 Jc4 21.Se2

Jd6 22.Dd2 Va7 23.Df4 Vea8 24.Vac1 Je4

25.Dxc7 Vxc7 26.Jxe4 Sxe4 27.c4 axb4

28.axb4 Vb7 29.f3 Sf5 30.cxd5 cxd5 31.b5 Sd7

32.Vc5 e6 33.Vb1 Kf6 34.Kf2 a černý vyhrál,

Carlsen,M (2839) – Vidit,S (2716), Chess.com

INT 2023) 5.Se5 f6 6.Sg3 c6 7.Sd3 Jd7 (Před-
chůdce: 7...Se6 8.Jge2 Jxg3 9.hxg3 Sf7 10.Jf4

Sg7 11.e4 dxe4 12.Sxe4 f5 13.Sf3 Dxd4 14.De2

De5 15.0–0–0 Dxe2 16.Jcxe2 e5 17.Jc3 0–0

18.Jh3 h5 19.Kb1 Sf6 20.Vhe1? Ja6 a černý vy-

hrál, Bortnyk,O (2604) – Antipov,M (2592),

Chess.com INT 2022) 8.Sh4 e5 9.Se2 Jg7
10.e4?! Db6! 11.exd5 Jf5 12.dxc6 bxc6 13.Jf3
Dxb2 14.Je4 Jxh4 15.Jxh4 f5 16.Vb1 Dxd4
17.Dxd4 exd4 (V zápletkách získal černý
nejen pěšce, ale též lepší hru) 18.Jd2 Jb6
19.Jhf3 Se6 20.Jxd4 Sxa2 21.Vc1 Sh6 22.c4
0–0–0 (Najednou je zřejmý obrovský rozdíl v
působnosti bílých jezdců a černých střelců)

23.J4f3 Vhe8 24.Vc2 Ja4 25.h4 Sg7 26.0–0
Jc3 27.Sd1 a5 a bílý svoji zoufalou pozici
vzdal. 0–1
Robson,Ray (2699) – Xiong,Jeffery

(2693) [C43]
U.S. Championship (5.3), 10.10.2023

1.e4 e5 2.Jf3 Jf6 3.d4 Jxe4 4.Sd3 d5
5.Jxe5 Jd7 6.0–0 Jxe5 7.dxe5 Jc5 (Ruská
obrana v klasickém vydání) 8. 8...Se7 9.f4
Jxd3 10.Dxd3 g6 11.Jc3 c6 12.Je2 0–0 13.Jg3
Sh4 14.Sc5 Ve8 15.f5?! (Předchůdce: 15.Vad1
b6 16.Sd6 f5 17.Je2 a5 18.Vd2 Sa6 19.Df3 Se7

20.Sxe7 Dxe7 21.Vfd1 Sxe2 22.Dxe2 a4 23.c4

Dc5+ 24.Vd4 dxc4 25.Kf1 b5 26.a3 c3 27.Dc2

Vab8 28.Dxc3 Dxc3 29.bxc3 c5 30.Vd7 b4

31.cxb4 cxb4 32.Va7 bxa3 33.Vdd7 a neroz-

hodně, Adams,M (2709) – Sandipan,C (2579),

Caleta 2018) 15...Vxe5 16.fxg6 hxg6 17.Sd4
Ve8 18.Vxf7 (Oběť, která měla vést k remíze)
18...Kxf7 19.Vf1+ Ke7 20.Dxg6 Se6? (Pro-
hrávající chyba, mělo se stát 20...Kd7 21.Vf7+

Ve7 22.Jf5 Vxf7 23.Dxf7+ Se7 24.Sc5 Df8

25.Dh7 a pozice je vyrovnaná) 21.Dg7+ Kd6
22.Se5+ Kc5 23.Sd4+ Kd6 24.Se5+ Kc5
25.Sc7 Sf6 26.Vxf6 Vg8 27.Je4+ Kb5 28.a4+
Kb4 29.Dh6 a černý se vzdal. 1–0
Víte, že: 21. října oslavil šedesátku pan

Bronislav Chmelíček, obětavý funkcionář se

40letou stáží v klubech Duras Brno a Jezdci

Jundrov?

Řekli o šachu: „Aby nestál na prohru,
prohraje mnohý partii.“ (Saviely Tartakower)

Evžen Adamík
Illustrovaný svět 1904

Mat 3. tahem.

Řešení z minulé hlídky: 1.Jf3 d2 2.Dh8+

Kxf7 3.Je5 mat, 1…Kh7 2.J3e5 g4 3.Dg6 mat,

1…Ve1 2.Jh6+ Kh7 3.Jxg5 mat. (Pabouček)

Kuřim dál válí, derby bez vítěze
Jižní Morava – Do konce
podzimní části sezony v
krajském přeboru zbývají už
jen dvě kola, fotbalisté Kuři-
mi si výhrou 3:1 nad Kunštá-
tem s předstihem zajistili
podzimní primát. V tomto
utkání došlo ke kuriózní si-
tuaci, když hráč hostů Tomáš
Videman odehrál pouhých
pětminut. Nastoupil těsně
po hodině hry, o tři minuty
později obdržel první žlutou
kartu a za další dvěminuty
po druhé žluté uviděl i kartu
červenou amusel do sprch.
Kuřimští přesilovky využili
ke vstřelení dvou branek.
Očekávaný vzájemný zá-

pas Bystrce s Moravskou Sla-
vií skončil 1:1, když obě
branky padly už v první půli.
Nejdříve se domácí Ondra
Pelc protáhl obranou hostů
a jeho přihrávku využil k ve-
doucímu gólu Jan Urban.
Morenda našla střelce v Da-
vidu Abdulaiovi, ten po ro-
hovém kopu vyrovnal svou
devátou podzimní brankou.
Ve druhé půli zápas grado-

val až do dramatického kon-
ce. Slavista Vojtěch Čech tre-
fil tyč, Bystrčtí pak v závě-
rečném tlaku plném závarů
promarnili několik šancí.
„Byl to vyrovnaný zápas

s řadou oboustranných šancí.
Ve zbývajících zápasechmá-
me poměrně výhodný los,
chceme přezimovat ve středu
tabulky,“ plánoval trenér
Morendy Libor Danihelka.
„V kvalitním střetnutí i přes
naši převahu v závěru byla
remíza spravedlivá,“ shrnul
bystrcký kouč Roman Kotol.

VÝHRA I BEZ EXLIGISTŮ
Ve střetnutí dvou týmů
z konce tabulky zdolala po
pěti předchozích porážkách
domácí Svratka trápící se
Mutěnice 2:0. Slovácký tým,
který na podzim jen dvakrát
vyhrál, v tabulce klesl až na
předposlední místo.
Svratka se v úvodu ujala

vedení po hlavičce Eduarda
Molla, její výhru pak pečetil
VadymMalyshevskyy. „To, že
nám pro zranění chybí ně-
kolik hráčů, nášmatný vý-
kon neomlouvá. Přes zimu
musíme stabilizovat kádr
a dostat se z konce tabulky,“
hořekoval mutěnický ve-
doucí mužstva Petr Čepil.
„Náš velmimladý tým ten-
tokrát i bez exligistů Doležala
a Kroupy podal poctivý vý-
kon, vážím si i naší nuly
v defenzivě,“ mínil trenér
Svratky David Kříž. (sta)

Z Procházky je samotář. Dává
mi to sílu, říká před bojem
Bojovník Jiří Procházka
odletěl v neděli do USA,
kde ho příští sobotu čeká
další velkolepý zápas.

JAROSLAV KÁRA

Brno – Před necelým rokem
si vážně poranil rameno těs-
ně před obhajobou titulu v
polotěžké váze UFC do 93 ki-
logramů. Jiří Procházkamu-
sel na operaci a pás šampiona
smíšeného bojového umění
MMA uvolnil, aby se o něj
mohl ucházet někdo další.
V neděli zápasník z Hostě-

radic na Znojemsku odletěl
do Spojených států americ-
kých, kde si 11. listopadu
hodlá vzít titul zpět. Ve slav-
néMadison Square Garden v
New Yorku se v hlavním zá-
pase UFC 295 utká s Brazil-
cem Alexem Pereirou. „Jsou
před námi poslední dva týd-
ny přípravy, teď už to bude
spíš regenerační, budeme s
týmem dolaďovat veškeré
detaily, které chci mít v hlavě
během zápasu. Všechno do
sebe prostě takhle zaklaplo a
jdeme si pro to. Pojďme zví-
tězit!“ prohlásil před odletem
Procházka a ukázal na pro-
pletené prsty rukou.
Na letišti před cestou ne-

vynechali s trenéry tradiční
pivo, přibalil si pás šampiona
UFC, který loni v červnu zís-
kal po titulové bitvě s Glove-
rem Teixeirou. Vzal si s sebou
dvě katany, samurajskéme-
če, a nachystal novou bojo-
vou vizáž. „Nechám si zaplést
účes, oholit boky, vousy. Ně-
co si tam dám, ale ne takový

vysílač jako předtím. V gilo-
tině semi to úplně nevypla-
tilo, spíš mi účes překážel.
Ale ať tomá grády,“ avizoval.
Procházka prožil velmi

dlouhou pauzu, vždyť od ti-
tulového zápasu s Teixeirou
uplynulo bezmála sedmnáct
měsíců.
Jak strávil přestávku vy-

nucenou zraněním? „Odpo-
činul jsem si. Měl jsem víc
času na to si vše ujasnit, jak
chci dál koncipovat přípravu
i věci kolem domova. Byl to
promě zlomový rok, je mi
třicet jedna let. Každý rok je
sice zlomový, když člověk žije
naplno, ale pauza se namně
podepsala, chvílemi to byl
boj. Hlavně co se týče rekon-
valescence a rehabilitace,
přizpůsobování se novým
věcem. O to víc mě bavilo

nacházet cestu, ať si zase
osahám nové úhly pohledu
na život,“ prohlásil bojovník
Jetsaam Gymu Brno.
V osobním životě se od-

hodlal k podstatným změ-
nám. „Rozhodl jsem se, že
tuhle cestu chci jít sám a být
sám, tudíž jsem za tyhle věci
musel přijmout zodpověd-
nost. Mám namysli vztaho-
vě, co se týče partnerky, ka-
marádů, lidí kolem. Musel
jsem vše dost očesat a věřím,
že je vše na správnémmístě,“
podotkl.
Vyhovujemu samotářský

způsob života. „Jdemi o sou-
středění na svoje věci, čistě
na boj, posouvání svých li-
mitů. Na to člověk opravdu
potřebujemít čistou hlavu a
ticho, především vnitřní ti-
cho. To se neslučuje s tím,

abychměl kolem sebe furt
někoho. Jsem teď samotář a
musím říct, žemi to na dru-
hou stranu dává sílu,“ pro-
hlásil bývalý šampion ja-
ponské organizace Rizin Fi-
ghting Federation.
Jedenatřicáté narozeniny

oslavil 14. října a doufá, že
ten nejlepší dárek si teprve
nadělí. „Narozeniny jsem
slavil spíš komorně pro sebe,
navečer jsem se viděl s ka-
marády, ale jen na takový
přátelský pokec a porozjí-
mání, nic velkého, to až po
zápase. Věřím, že to bude ví-
tězná oslava a hlavní dárek si
dám 11. listopadu,“ přál si
Procházka.
Vzhledem k tomu, že český

samuraj už loni v Singapuru
zažil, co obnáší titulová bitva,
jsou se svým týmemna vše
nachystaní. „Poprvé v Singa-
puru to bylo trochu těžší,
upírala se na nás obrovská
pozornost. Teď víme, do čeho
jdeme, jsme připravení na
kolotoč kolem zápasu. Máme
rozhozený rozpis tréninků i
přípravu namístě,“ uvedl je-
den z trenérůMartin Karai-
vanov.
Nyní už budou pouze ladit

detaily. „Do přípravy jsme
dali hodně, čas jsme využili
namaximum, teď jen dola-
díme nějaké drobnosti v New
Yorku. Všechnomáme
rozfázované, předposlední i
poslední týden rozplánova-
ný, ale už je to omomentál-
ním pocitu a každodenní
formě, abychom tomu při-
způsobili tréninky,“ doplnil
Karaivanov.

PŘIPRAVEN. Jiří Procházka se před nedělním odletem do zámoří
setkal s českými novináři. Foto: Deník/Sabir Agalarov

Navrátilec do Komety JAKUB KOS (20) by si měl dnes poprvé zahrát extraligu. Říká:

Sen o NHL nevzdávám, potřeboval jsem změnu
VÁCLAV PETRŮ

Brno – Když před čtyřmi a
půl roky z Komety odcházel,
měl v šestnácti letech v kapse
parádní sezonu, kdy ovládl
bodování extraligymladšího
dorostu s úctyhodnými dva-
aosmdesáti body ve třiatři-
ceti duelech.
Hokejový útočník Jakub

Kos (na snímku) se nyní do
Brna vrací po letech ve Fin-
sku, kde se sice na jednu
stranu natrvalo neprosadil
do sestavy Ilvesu Tampere,
ale taky třeba stačil vybojo-
vat stříbro na juniorském
světovém šampionátu v led-
nu v Kanadě.
Po příchodu do Komety

působí sebevědomě. „Měl
jsem i jinémožnosti, ale když
se ozvala Kometa, bylo to
jasné,“ říká dvacetiletý rodák
z Kuřimi, který včera odces-
toval s brněnským týmem k
dnešnímu duelu v Litvínově
startujícímu v půl šesté ve-
čer, kdy by si měl prožít de-
but v extralize.

I v této sezoně vás podobně

jako vminulých
poslali z Ilvesu
Tampere do klubu
KOOVEE hrajícího
druhou nejvyšší
soutěž s názvem
Mestis. Byla to ta po-
slední kapka, proč se roz-
loučit s Finskem?
Určitě. Už jsem potřeboval
změnu. Když jsem sem přišel,
cítím se hned líp. Bude to
lepší i promůj rozvoj.

Bavil jste se s trenéry o své
roli v brněnském týmu?
Nějak jsme se už bavili, ale ty
hlavní informace teprve při-
jdou.

Kometamá ale čtyři vyrov-
nané formace. Bude těžké se
prosadit?
Tým je výborný, jak říkáte,
má kvalitní čtyři lajny. Jsem
tu teprve třetí den, takže o
tom nechci mluvit. Sice jsem
týden nehrál, ale jinakmám
natrénováno dost. Nebyl
jsem čtyři dny na ledě, ale
stačí dva tréninky a bude to
zas dobré.

Jak se změnilo prostředí
v Kometě za čtyři a půl
roku od doby, co jste
odešel?
Je to úplně stejné. Když
sem přijdu, vybaví semi

zážitky, které jsemměl před
čtyřmi pěti lety. Nejhezčí z
nich je, jak jsme byli vice-
mistři dorostu.

Vy jste tehdy ovládl bodo-
vání s 82 body. To jsteměl
snad hokejku ze zlata...
(smích) Bylo to dobré. Měli
jsme super tým, přišel nám
pomoct Svozka (Stanislav
Svozil – pozn.red), byl tam
Fajec (Patrik Fajmon), Sedlo
(Ivo Sedláček), Brába (Jakub
Brabenec) a další. Měli jsme
lajnu, která byla pořád na le-
dě a ono se to pak nějak se-
čte.

Comůžete nabídnout Ko-
metě nyní?
Myslím, že nasazení a jsem
taky dobrý bruslař. Chci být
nepříjemný a dohrávat sou-
boje. Zároveň ale hodlám být
sebevědomý na puku, držet
kotouč a taky chci dávat góly.

Jakémáte první dojmy z ka-
biny?
Dobré, se všemi jsem se po-
stupně seznámil. Na některé
kluky jsem se chodil před tě-
mi roky dívat, z realizačního
týmu znám pana Horáčka
(Jiří Horáček – asistent trenéra
– pozn.red.)

Jaký jste typ v kabině?
Zezačátku budu tišší, ale ji-
nakmám většinou co říct.
(úsměv)

Před dvěma lety vás drafto-
vala Florida. Jste s klubem v
kontaktu?
Jasně. Po každém zápase si
voláme s Fiňákem, který se
mnou probírá zápasy. I jemu
se líbila varianta, že budu
hrát nejvyšší soutěž v Česku.

Takže pořád nevzdáváte sen
o NHL?
Určitě ne. Je to jedna z ambi-
cí, ukázat se tu a říct si třeba
o angažmá v zámoří. Chci
hrát svůj nejlepší hokej a
pomoct týmu.

Kompletní rozhovor
na rovnost.cz

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


